
Model 2020-L-18 Pletený dámský kabátek Richmond 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42/44 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

 

příze barva 36/38 40 42/44 46 48/50 
Merino Cotton organic 
55 % vlna (bio) 
45 % bavlna (bio) 
        GOTS certifikovaná 
délka návinu = ca. 230 m / 50 g 

01 natur 
11 muskat 
 
 

po 250 g 
po 5 
klubkách 

po 300 g 
po 6 
klubkách 

po 300 g 
po 6 
klubkách 

po 350 g 
po 7 
klubkách 

po 350 g 
po 7 
klubkách 

 

Kabátek lze uplést i z následující příze: 

příze barva 36/38 40 42/44 46 48/50 
Magic Silk 
100 % hedvábí 
délka návinu = ca. 200 m / 50 g 

01 natur 
05 khaki 
 

po 300 g 
po 6 
klubkách 

po 350 g 
po 7 
klubkách 

po 350 g 
po 7 
klubkách 

po 400 g 
po 8 
klubkách 

po 400 g 
po 8 
klubkách 

 

Jehlice: jehlice č. 4,5 a 5 a háček č. 4,5 značky addi. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 15 ok a 26 řad = 10 × 10 cm). Polopatent dvojitou přízí na jehlicích č. 5. 

1. řada: (lícová): krajové oko, 1 oko obrace, *1 oko hladce, 1 oko obrace*, končíme krajovým okem; 

2. řada (rubová): krajové oko, 1 oko hladce, *1 oko sejmout s 1 nahozením obrace, 1 oko hladce*, 
končíme krajovým okem; 

3. řada (lícová) krajové oko, 1 oko obrace, *1 oko splést s nahozením předchozí řady hladce, 1 oko 
obrace*, končíme krajovým okem. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Pleteme 1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. a 3. řadu. 

Patentový kraj na předních okrajích: přes první a poslední 3 oka pleteme hladká oka hladce a oka obrace 
sejmout, přičemž příze leží před okem. 

Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 77 (85/93/101) 109 ok dvojitou přízí (1 vlákno natur + 1 vlákno muskat, resp. khaki) na jehlicích 
4,5. V rubové řadě pleteme oka následovně: krajové oko, 1 oko hladce, *1 oko obrace, 1 oko hladce*, vzor 
mezi * stále opakujeme, končíme krajovým okem. Dále pokračujeme na jehlicích č. 5 základním vzorem. 
Pro ramenní zkosení po 56 cm od začátku uzavřeme oboustranně 4 (4/5/5) 6 ok a dále pak ještě uzavřeme 
v každé 2. řadě oboustranně 7 × 3 (4 × 4 a 3 × 3 / 7 × 4 / 4 × 5 a 3 × 4) 7 × 5 ok. Po 62 cm od začátku zbylých 
27 ok uzavřeme. 



Levý přední díl 

Začneme na 49 (53/57/61) 65 ok dvojitou přízí (1 vlákno natur + 1 vlákno muskat, resp. khaki) na jehlicích 
4,5. V rubové řadě pleteme oka následovně: krajové oko, 1 oko hladce, *1 oko obrace, 1 oko hladce*, vzor 
mezi * stále opakujeme, končíme krajovým okem. Dále pokračujeme základním vzorem na jehlicích č. 5, 
přičemž na levém okraji pleteme 3 oka jako patentový okraj. 

Pro výstřih začneme po 34 cm od začátku uvnitř předního dílu s ujímáním následovně: 32 (36/40/44) 48 ok 
pleteme vzorem, 3 oka splést s nahozením hladce, zbylých 14 ok plést (= ujmutá 2 oka). Toto ujímání 
opakujeme v každé 6. řadě ještě 11 ×. 

Pro ramenní zkosení po 56 cm od začátku na pravém okraji práce uzavřeme 4 (4/5/5) 6 ok a pak ještě 
uzavřeme v každé další 2. řadě 7 × 3 (4 × 4 a 3 × 3 / 7 × 4 / 4 × 5 a 3 × 4) 7 × 5 ok. Celková délka dílu je 
62 cm. 

Pravý přední díl 

Začneme na 49 (53/57/61) 65 ok dvojitou přízí (1 vlákno natur + 1 vlákno muskat, resp. khaki) na jehlicích 
4,5. V rubové řadě pleteme oka následovně: krajové oko, 1 oko hladce, *1 oko obrace, 1 oko hladce*, vzor 
mezi * stále opakujeme, končíme krajovým okem. Dále pokračujeme základním vzorem na jehlicích č. 5, 
přičemž na pravém okraji pleteme 3 oka jako patentový okraj. 

Pro výstřih začneme po 34 cm od začátku uvnitř předního dílu s ujímáním následovně: 14 ok uplést vzorem, 
3 oka splést s nahozením anglicky hladce = za zadní nit, 32 (36/40/44) 48 ok uplést (= ujmutá 2 oka). Toto 
ujímání opakujeme v každé 6. řadě ještě 11 ×. 

Pro ramenní zkosení po 56 cm od začátku na levém okraji práce uzavřeme 4 (4/5/5) 6 ok a pak ještě 
uzavřeme v každé další 2. řadě 7 × 3 (4 × 4 a 3 × 3 / 7 × 4 / 4 × 5 a 3 × 4) 7 × 5 ok. Celková délka dílu je 
62 cm. 

Rukáv 

Začneme na 41 ok dvojitou přízí (1 vlákno natur + 1 vlákno muskat, resp. khaki) na jehlicích 4,5. V rubové 
řadě pleteme oka následovně: krajové oko, 1 oko hladce, *1 oko obrace, 1 oko hladce *, vzor mezi * stále 
opakujeme, končíme krajovým okem. Dále pokračujeme na jehlicích č. 5 základním vzorem 34 (28/8/16) 
20 řad rovně. V následující lícové řadě pro postranní rozšíření přidáme oboustranně 1 oko a dále pak ještě 
přidáváme v každé 10. řadě oboustranně 7 × 1 (v každé 8. řadě 9 × 1 / v každé 8. řadě 11 × 1 / v každé 
6. řadě 13 × 1) v každé 6. řadě 5 × 1 a v každé další 4. řadě 11 × 1 oko = 57 (61/65/69) 75 ok. 

Po 50 (47,5/45/42,5) 40 cm od začátku oka uzavřeme. Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem 
barvou muskat, resp. khaki. Pro průramky z obou stran ramenního švu odměříme 20 (21,5/23/24,5) 26 cm 
a označíme si to. Rukávy lehce natažené vsadíme mezi označení. Sešijeme postranní a rukávové švy barvou 
muskat nebo khaki. Zadní výstřih obháčkujeme 1 řadu krátkými sloupky, přičemž dodržíme míry střihu. 


